CÃllARA MUMICll'AL DE VEREAOORES
• RIACHO DAS AlMAS • PE •

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO
CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ: 08.861.858.0001/52

PORTARIA Nº 08/2025

NOMEIA OS MEMBROS DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO
DAS ALMAS/PE, PARA O BIÊNIO 2025/2026.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RlACHO DAS ALMAS, Estado
de Pernambuco, através de seu Presidente, conferido pelos poderes constantes na
Constituição Federal, na Constituição Estadual, Lei Orgânica Municipal, sobretudo, o
prescrito no art. 234 do Regimento Interno desta Casa Legislativa;

RESOLVE

Art. 1° Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão de Justiça e Redação:
Presidente: Abenildo Severino da Silva
Membro: José Leandro da Silva Neto
Membro: Vandilson Domingos Pereira

Art. 2° Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão de Finanças e
Orçamento:

Presidente: Genival Gomes de Moura
Membro: Tiago Alexandre Loyola de Oliveira
Membro: Jair Nemésio Ferreira

Art. 3° Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão de Obras e Serviços
Públicos:

Presidente: Tiago Alexandre Loyola de Oliveira
Membro: Abenildo Severino da Silva
Membro: Genival Gomes de Moura

Art. 4° Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão de Educação, Saúde
e Assistência Social:

Presidente: Leonardo Henrique de Moura
Membro: Abenildo Severino da Silva
Membro: Genival Gomes de Moura

Art. 5° Nomear os seguintes Vereadores para comporem a Comissão de Ética Parlamentar:
Presidente: Abenildo Severino da Silva
Membro: Tiago Alexandre Loyola de Oliveira
Membro: José Leandro da Silva Neto

Riacho das Almas/PE, 02 de janeiro de 2025.

I Qol~ L~ i f_a,_
José CARLOS PEREIRA DE LIMA

ESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Dr. Manoel Borba, n° 104 - Centro - Fone: (81)3745-1128
~-mall: c::amararlac::hodasalmas@gmail.c::om